令和２年２月２８日

多摩市立南鶴牧小学校 保護者の皆様

多摩市立南鶴牧小学校

校 長  關口 寿也

新型コロナウイルス感染症予防のための休校措置について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、昨日（２月２７日）の報道でもご存じのとおり新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の

ため、全国の小中高等学校等へ、令和２年３月２日から春季休業日まで休校の措置をとるよう文部科

学省から要請がありました。これを受け、多摩市立学校も全ての小中学校で下記のとおり、休校の措

置をとります。

 つきましては、休校中の児童の生活などに関してご協力いただきたい内容をお示ししましたので、

保護者の皆様には、あらためてお力添えをいただきたく、よろしくお願いいたします。

記

１ 休校の期間

  令和２年３月２日（月）から令和２年４月５日（日）まで

  ※年度のまとめ、修了式等を行うため、臨時に【令和２年２月２９日（土）】を登校日とします。

午前９時４０分～１０時００分までに登校、正午頃下校します。（給食はありません）

２ ご協力いただきたい内容

 （１）児童には健康に留意した生活を心がけるよう指導しています。手洗い、うがいをこまめにす

るとともに、せきエチケットや外出時のマスクの着用を心がけるようお願いします。また、

不要な外出は控えるようお願いします。

 （２）児童には休校期間中の健康観察を続けることを指導しています。児童に配布しました健康観

察表への記録の確認をお願いします。なお、体調不良がある場合は、休養をし、健康回復に

努めることを第一優先にしてください。

 （３）児童には休校期間中の学習課題を提供します。計画的に学習を進めるようお願いします。ま

た、当該学年の学習において３月に行う予定であった未履修の内容とその補充の方法につい

ては、あらためてお知らせをします。

 （４）卒業式については、令和２年３月２５日（水）午前９時３０分から、必要最小限の内容にて

実施をする予定です。また、第６学年児童の通知表等の配布物は卒業式の当日にお渡ししま

す。なお、卒業式につきましては、急遽の変更もあり得ることをあらかじめご了承ください。

※卒業式は、第６学年児童及び保護者、教職員で行う予定です。在校生の参列はありません。

 （５）卒業式に参加される保護者つきましては、２週間前から検温をするなどのご協力をお願いし

ます。なお、当日、風邪の症状等がある方は参加をご遠慮ください。

 （６）第６学年以外の児童の通知表等の配布物は、４月６日（月）にお渡しします。次年度、転出

予定の方に関しては、郵送などにてお渡しします。

   ※教材費等の返金につきましては、本年度内に行う予定です。

 （７）４月６日（月）の登校時間は、午前８時００分～８時１５分です。

 （８）入学式に関しても、現状では卒業式と同様に、新入生、新入生の保護者、教職員で行う予定

です。在校生の参列はありません。

 （９）児童、もしくは、保護者の方に新型コロナウイルスの感染が認められた場合、速やかに学校

へ連絡をお願いします。

※第６学年児童につきましては、進学する予定の学校と情報を共有させていただくことをご

了承ください。

（１０）休校中の学校からの情報につきましては、学校ホームページ及び、電子メール配信にて行い

ます。学校が配信する電子メールや学校ホームページのこまめな確認をお願いします。休校

中、保護者の方に集金・返金等、日時を決めて学校までご来校いただくことがあることをご

承知おきください。

（１１）現在のところ、わかば個人面談等、保護者との面談は実施する予定です。

 今回の件は、これまでに前例のない対応となりますが、児童・生徒の健康を考えてのことですので、

保護者の皆様には、これまで以上のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

 なお、３月６日(金)は閉庁日とします。職員の勤務はありません。

                     【問い合わせ先】

                      多摩市立南鶴牧小学校

                       副校長 福田 章人

                       電話 042-372-1860